Volumus praeterea quod facto successioni huiusmodi loco in ecclesiae 
mertopolitanae et domus archiepiscopalis reparationibus pro viribus incum
bas, conscientiam tuam super his onerantes.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Domi
nicae Millesimo septingentesimo quinquagesimo quinto, pridie Idus Janua
rii, Pontificatus Nostri Anno sextodecimo.

Visa de Curia J.C. Boschi T. Cardin. Prodatarius 
L. E ugenius

741.

Romae, 7 . 11 . 1755
Negotium Eparchiae Mohiloviensis Regi commendatur.

A S V , Ep. ad Principes, voi. 119, fol. 118v-121v.

Carissimo in Christo filio nosto Augusto, Poloniae Regi Illustri.

BENEDICTUS PP. XIV. Carissime etc.
Flagrantissimum Maiestatis Tuae pro tuendis provehendisque in floren- 

tissimo Poloniae Regno tuo orthodoxae religionis rationibus adversus Schi
smaticos praesertim magna cum regii piique nominis tui laude adlaborantis 
studium, zelum opemque Apostolica haec S. Sedes ac Nos ipsi semper ex
perti, et pontificiis encomiis prosecuti, non dubitamus, quin Maiestas Tua eo 
maiori regiae auctoritatis alacritate et praesenti discrimine collocare satagat 
et adnitatur, quo urgens rerum ruthenarum conditio et necessitas magis ex
poscit ac requirit.

Maiestati Tuae amplius prae caeteris compertum exploratumque est 
Decretum cl. mem. Sigismundi III, dum in humanis ageret, Poloniae Regis, 
Praecedessoris tui, die (f. 119) XXII mensis Martii anni MDCXIX editum, quo 
cathedralis ecclesia Mohiloviensis archiepiscopali Ecclesiae Polocensi catho
lici Ritus Rutheni, Apostolico beneplacito accedente, adnexa et unita fuit. 
Unde in omnibus ad eundem Archiepiscopum Polocensem nominationibus 
per polonos Reges semper factis inter caeteras ecclesias memorato Archie- 
piscopatui adnexas et unitas cathedralis ecclesia Mohiloviensis peculari modo 
nominatur. Hinc unicuique apertissime patet, quam iniusta, quam absona, 
quam violens fuerit usurpatio illa laudatae ecclesiae cathedralis Mohilovien
sis procurata ab Schismatico sub initium saeculi propter asperam illorum 
(f. 119v) temporum conditionem Episcopo potentia armisque Moscovitis 
suffulto152. Contra quam sane usurpationem, non solum dum ecclesia illa 
cathedralis vacaret, sed sede etiam Episcopo licet schismatico plena, tam po
loni Reges, quam Archiepiscopus Polocensis atque Apostolica haec S. Sedes 
postestationibus etiam declarationibusque in publicum propositis decla
marunt.

Quoniam autem, sicut accepimus, ultimus eiusdem Catholicae Ecclesiae 
Mohiloviensis schismaticus Episcopus viam universae carnis ingressus est153, 
oportuna ad sublevandas afflictas Catholicorum ruthenorum res et angustias 
sese Maiestati Tuae offert occasio, qua regiam Maiestatis Tuae operam, 
opem, zelumque conferas ne novus schismaticus Episcopus (f. 120) saepe- 
dicta cathedrali ecclesiae Mohiloviensi proeficiatur, et confirmetur, quin po
tius quolibet schismatico Episcopo invasore penitus expulso, sicut antea per Si
gismundi Regis Decretum illa Polocensi Archiepiscopatui unita et adnexa, per